ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального района
ПРИКАЗ

от 29.11.2019г.                                                                                                                 № 614
О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации

определенных групп взрослого населения на территории Котовского района в 2020 году

   С целью реализации приказа Минздрава России от 13 марта 2019г. № 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения» (в редакции от 2 сентября 2019г. № 716н «О внесении изменений в порядок проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13 марта 2019г. № 124н) (далее – приказ № 124н), подпункта 2.1.7 Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области, утвержденного Постановлением Губернатора Волгоградской области от 24 ноября 2014г. № 152, и во исполнении приказа комитета здравоохранения Волгоградской области от 22.11.2019г. № 3352 «О проведении профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения на территории Волгоградской области в 2020 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план - график взрослого населения  в Котовском районе, подлежащего профилактическому медицинскому осмотру в 2020 году  согласно Приложению  1 к настоящему приказу.
2. Утвердить план - график определенных групп взрослого населения Котовского района, подлежащего диспансеризации в 2020 году  согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения:

-  в целом по району заместителя главного врача по поликлинической работе Гончарову И.Ю.

- по городу заведующему терапевтическим отделением Зайцеву Л.Н.

- по селам и.о. заместителя главного врача по медицинской части населения Гончарову И.Ю.
4. Заместителю главного врача по поликлинической работе Гончаровой И.Ю., заведующему терапевтическим отделением поликлиники Зайцевой Л.Н., заведующему отделением медицинской профилактики Кравцовой Л.И., заведующим УБ Аболониной В.А., Самошиной Т.А., участковым врачам-терапевтам Еремину А.А., Машкиной С.В.,  Ситниковой С.С., Лиховцову И.Н., Глиняновой Е.А.,  Ломиной М.Ю., Кравцовой Л.И., Коваленко О.В.

4.1. Организовать проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения в соответствии с порядком проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения согласно приказа Минздрава России от 13 марта 2019г. № 124н «Об утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения». Профилактический медицинский осмотр и I этап диспансеризации рекомендуется проводить в течение одного рабочего дня.
4.2. Проводить диспансеризацию определенных групп взрослого населения и профилактический медицинский осмотр в соответствии с маршрутизацией (приложение № 3).
4.3. Организовать проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактического медицинского осмотра в вечернее время, в рабочие дни недели, с 16.00 до 18.00, в часы работы каждого участкового врача-терапевта.

4.4. Организовать проведение диспансеризации определенных групп взрослого населения и профилактического медицинского осмотра в субботу, еженедельно с 9.00 до 14.00 участковыми врачами-терапевтами, по графику.

4.5. Организовать исследование электрокардиографического исследования, забор крови, осмотр акушеркой смотрового кабинета для определенных групп взрослого населения при проведении диспансеризации и профилактического осмотра в субботу, еженедельно с 9.00 до 14.00.
5. Заведующему отделением медицинской профилактики Кравцовой Л.И., участковым врачам терапевтам УБ Аболониной В.А.,  Самошиной Т.А., участковым врачам-терапевтам Еремину А.А., Машкиной С.В.,  Ситниковой С.С., Лиховцову И.Н., Глиняновой Е.А.,  Ломиной М.Ю., Кравцовой Л.И., Коваленко О.В.

5.1. Предоставлять еженедельно по понедельникам учетно-отчетную документацию в отделение медицинской профилактики.

6. Заведующему терапевтическим отделением поликлиники Зайцевой Л.Н., старшей медицинской сестре терапевтического отделения поликлиники Волковой Н.А., заведующему отделением медицинской профилактики Кравцовой Л.И.
6.1. Предоставлять еженедельно по вторникам «Еженедельный мониторинг диспансеризации определенных групп взрослого населения» по адресу электронной почты kirillova@vomiac.ru.
6.2. Предоставлять ежемесячно отчетные формы «Индикаторы мониторинга диспансеризации определенных групп взрослого населения» и форму №131/0 нарастающим итогом до 05 числа месяца, следующего за отчетным на бумажном носителе за подписью руководителя и в электронном виде по адресу электронной почты  stat@vomiac.ru, d_mompv@vomiac.ru, kirillova@vomiac.ru, disp-131-0@vomiac.ru, vocmp@vomiac.ru
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя главного врача по поликлинической работе Гончарову И.Ю.

Главный врач

ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального района                                                 Н.Б. Абрамов

Приложение № 1

ГБУЗ ЦРБ Котовского

муниципального района

от 29.11.2019г. № 614
ПЛАН-ГРАФИК

проведения профилактических медицинских осмотров

взрослого населения в 2020 году

ГБУЗ «ЦРБ Котовского муниципального района»
(наименование медицинской организации)
	№

п/п
	Месяц

проведения профилактических медицинских осмотров
	Количество (человек)

	1
	Январь
	104

	2
	Февраль
	104

	3
	Март
	104

	4
	Апрель
	104

	5
	Май
	104

	6
	Июнь
	104

	7
	Июль
	104

	8
	Август
	104

	9
	Сентябрь
	104

	10
	Октябрь
	104

	11
	Ноябрь
	104

	12
	Декабрь
	99

	ИТОГО
	1243

                                                                                                                                          Приложение № 2

ГБУЗ ЦРБ Котовского

муниципального района

от 29.11.2019г. № 614
ПЛАН-ГРАФИК

проведения диспансеризации

взрослого населения в 2020 году
ГБУЗ «ЦРБ Котовского муниципального района»
(наименование медицинской организации)
	№

п/п
	Месяц

проведения профилактических медицинских осмотров
	Количество (человек
	В том числе граждан старше трудоспособного возраста
	Граждане 65 лет
	Граждане 66 лет и старше

	1
	Январь
	515
	265
	10
	143

	2
	Февраль
	516
	265
	10
	143

	3
	Март
	515
	265
	10
	143

	4
	Апрель
	515
	265
	10
	143

	5
	Май
	515
	265
	10
	143

	6
	Июнь
	515
	265
	10
	143

	7
	Июль
	515
	265
	10
	143

	8
	Август
	515
	265
	10
	143

	9
	Сентябрь
	515
	265
	10
	143

	10
	Октябрь
	515
	265
	10
	143

	11
	Ноябрь
	515
	265
	10
	143

	12
	Декабрь
	515
	263
	7
	136

	ИТОГО
	6181
	3178
	117
	1709

                                                                                                                           Приложение № 3
к приказу ГБУЗ ЦРБ Котовского

муниципального района

от 29.11.2019г. № 614

Маршрутный лист проведения ДВН и ПО

1. Отделение медицинской профилактики организуется в поликлинике Котовской ЦРБ.
2. Отделение включает в себя следующие функциональные подразделения:

- анамнестический кабинет (каб. № 307). Кабинет пропаганды здорового образа жизни (каб. №307), где проводится опрос населения и выдачи направлений на необходимые лабораторные и функциональные методы исследований в соответствии с приложением к приказу 124н. Ответственное лицо медсестра Белоусова Л.В.

- кабинет учета ежегодной диспансеризации взрослого населения, проведения консультирования (каб. № 301) ответственное лицо зав. отделением медицинской профилактики, врач Кравцова Л.И.

- процедурный кабинет (каб. № 110) – осуществление забора крови на глюкозу крови, общий холестерин, сокращенный анализ крови, ответственное лицо: Полищук Л.П.
- кабинет функциональных исследований (каб. № 213) для проведения ЭКГ, спирометрии. Ответственное лицо врач функциональной диагностики Гончарова И.Ю.
- флюорографическое исследование (каб.№1) отделение лучевой диагностики. Ответственное лицо врач рентгенолог Семашко Л.А.

- маммографическое исследование (каб.№ 7) отделение лучевой диагностики. Ответственное лицо врач рентгенолог Семашко Л.А.

- исследование кала на скрытую кровь (каб.№45)  клинико-диагностическая лаборатория ГБУЗ ЦРБ Котовского муниципального района, ответственное лицо – врач-лаборант Свирина Л.И.
- измерение ВГД (каб. №307) ответственное лицо медсестра Белоусова Л.В.

3. Отделение медицинской профилактики возглавляет зав. отделением врач Кравцова Л.И., которая подчинена зам. главного врача по поликлинической работе Гончаровой И.Ю.

Маршрутный лист прохождения диспансеризации или профилактического медицинского осмотра пациента Ф.И.О., возраст, адрес _____________________________________________________________
	Наименование исследования
	№ кабинета
	Адрес
	Часы приёма
	Дата прохождения

	Флюорография
	кабинет № 1
	ул. Коммунистическая, 86
	с 8.00 до 17.00

	Маммография
	кабинет № 7
	ул. Коммунистическая, 86
	по записи

	ЭКГ
	кабинет № 213 2 этаж
	ул. Победы, 7
	с 8.00 до 15.00

	Осмотр акушеркой смотрового кабинета
	кабинет № 208
2 этаж
	ул. Победы, 7
	с 8.00 до 18.00

	Кал на скрытую кровь
	кабинет № 45
	ул. Коммунистическая, 86
	с 8.00 до 9.00

	Забор крови
	кабинет № 110 1 этаж
	ул. Победы, 7
	с 8.00 до 9.30

	Терапевт
	по участку
	ул. Победы, 7
	в часы приёма